LANDRATSAMT MIESBACH

FACHBEREICH 33 UMWELT- UND NATURSCHUTZ

Hornissen- und Wespenberater im Landkreis Miesbach

Ort Name Kontaktdaten

Telefon email
Bad Wiessee Dr. Benicke Markus 017578048 11 m.benicke@gmx.de
Bayrischzell Saalbach Rudi nur mail rudi.saalbach@t-online.de

Reichel Daniela

01712710599

danireichel@t-online.de

Koller Horst

0172741 86 81

email@horst-koller.de

Dr. Benicke Markus

017578048 11

m.benicke@gmx.de

Fischbachau

Saalbach Rudi

nur mail

rudi.saalbach@t-online.de

Reichel Daniela

01712710599

danireichel@t-online.de

Koller Horst 0172741 86 81 email@horst-koller.de
Gmund a. Teg. Biechl Georg 0151 614 274 82 | georg.biechl@gmail.com

Funcke Astrid 0152336 724 46 | astrid.funcke@online.de

Dr. Benicke Markus 017578048 11 m.benicke@gmx.de
Hausham Reichel Daniela 01712710599 danireichel@t-online.de

Dr. Liebler Ralf

0178977 04 23

ralfliebler@me.com

Koller Horst

0172741 86 81

email@horst-koller.de

Dr. Benicke Markus

01757804811

m.benicke@gmx.de

Markt Holzkirchen

Schmid Michael

01729599012

m.schmid@lichtdernatur.de

Hein Ridiger

08024 469 23 25

ruediger.hein@kabelmail.de

Burghardt Raimund

ab 18:00

0170693 18 34

rburghardt@mail.de

Irschenberg Wurm Peter 0176 565911 66 | ps.wurm@t-online.de
Schmid Michael 01729599012 m.schmid@lichtdernatur.de
Dr. Benicke Markus 017578048 11 m.benicke@gmx.de

Kreuth Funcke Astrid 0152 336 724 46 | astrid.funcke@online.de

Dr. Benicke Markus

017578048 11

m.benicke@gmx.de

Stadt Miesbach

Rietdorf Petra

0177 269 19 62

petra.rietdorf@gmx.net

Obermaier Jurgen

017964077 99

jawoi@o2online.de

Mares Manuel

0160928 672 88

maresmanuel@yahoo.de

Dr. Benicke Markus

017578048 11

m.benicke@gmx.de

Wurm Peter

0176 565911 66

ps.wurm@t-online.de

Otterfing

Schachtele Nicole

0173984 86 71

nschaechtele@icloud.com

Funcke Astrid

0152 336 724 46

astrid.funcke@online.de

Rychly Marion

0160472 60 76

marion.rychly@gmx.de

Rottach-Egern

Funcke Astrid

0152 336 724 46

astrid.funcke@online.de

Dr. Benicke Markus

017578048 11

m.benicke@gmx.de

Markt Schliersee

Dr. Liebler Ralf

0178977 04 23

ralfliebler@me.com

Reichel Daniela

01712710599

danireichel@t-online.de

Koller Horst

0172741 86 81

email@horst-koller.de
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Stadt Tegernsee

Funcke Astrid

0152 336 724 46

astrid.funcke@online.de

Dr. Benicke Markus

01757804811

m.benicke@gmx.de

Valley Schachtele Nicole 0173984 8671 nschaechtele@icloud.com
Schmid Michael 01729599012 m.schmid@lichtdernatur.de
Rietdorf Petra 0177 269 19 62 petra.rietdorf@gmx.net
Obermaier Jirgen 017964077 99 jawoi@o2online.de
Burghardt Raimund ab 18:00 | 0170693 18 34 rburghardt@mail.de
Waakirchen Hartl Sepp 01716514184 sepp.hartl@email.de
Schéachtele Nicole 0173984 86 71 nschaechtele@icloud.com
Bosch Rupert 08021 9440 nur Festnetz
Dr. Benicke Markus 017578048 11 m.benicke@gmx.de
Warngau Bosch Rupert 08021 9440 nur Festnetz
Hein Ridiger 08024 469 23 25 | ruediger.hein@kabelmail.de
Burghardt Raimund ab 18:00 | 0170693 18 34 rburghardt@mail.de
Dr. Benicke Markus 017578048 11 m.benicke@gmx.de
Weyarn Wurm Peter 0176 56591166 | ps.wurm@t-online.de

Schmid Michael

01729599012

m.schmid@lichtdernatur.de

Rietdorf Petra

0177 269 19 62

petra.rietdorf@gmx.net

Obermaier Jlrgen

017964077 99

jawoi@o2online.de

Dr. Benicke Markus

017578048 11

m.benicke@gmx.de

X Mit diesen Beratern kann auch Kontakt wegen eines Bienenschwarmes aufgenommen werden.
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